



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 20-06-2017
Enhed: MEDINT
Sagsbeh.: SUMMSB
Sagsnr.: 1704368
Dok. nr.: 386083

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. juni 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 920 (alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 920:

”Ministeren bedes oplyse, hvor høj en procent af THC, der skal være i CBD-olie, for at det er euforiserende?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Lægemiddelstyrelsen:

”Der kan ikke fastsættes en specifik THC-procentdel for CBD-olier (cannabisolier), der giver anledning til en euforiserende effekt på den person, der indtager en CBD-olie med indhold af THC. En euforiserende effekt af THC fra cannabisolier beror på flere faktorer, heriblandt individspecifikke faktorer (tolerance, kropsfysik m.m.), anden stofindtag (fx alkohol) og mængden af olie, der indtages.

Uagtet om et cannabisprodukt har en konstateret euforiserende effekt på den person, der indtager det, kan produktet være omfattet af reglerne om euforiserende stoffer.

Tilberedninger af cannabis, som eksempelvis CBD-olier, er omfattet af liste A i bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, og må udelukkende forefindes her i landet, hvis Lægemiddelstyrelsen under ganske særlige tilfælde tillader det, eller hvis der er tale om produkter, der anvendes og besiddes i medicinsk øjemed efter recept.

Efter praksis accepteres det, at cannabisprodukter såsom CBD-olier, hvor der ikke er et målbart indhold for THC, lovligt kan besiddes i Danmark.

Indtil videre har ingen producenter kunnet fremlægge et analyseresultat af et CBD-produkt for Lægemiddelstyrelsen med den bedste tilgængelige analysemetode, hvor THC ikke har kunnet måles. Praktisk har det således endnu ikke været muligt for producenterne at fjerne THC tilstrækkeligt i CBD-olier.”

Jeg kan henholde mig til det ovenfor anført, idet jeg supplerende kan oplyse, at der, som anført i Lægemiddelstyrelsens notat af 23. maj 2017 om CBD-produkter som kosttilskud og behandling af epilepsi oversendt til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg den 29. maj 2017, fremgår, at der i øjeblikket arbejdes på at indføre nogle minimumsgrænser for THC-indhold i bekendtgørelsen om euforiserende stoffer. Når

disse bliver indført, vil cannabisprodukter med THC under disse grænser, ikke længere være omfattet af bekendtgørelsen om euforiserende stoffer. Men produkterne kan være omfattet af lægemiddelreglerne.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Mie Saabye